
18/08/2022 07:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16925/#e:16925 1/2

PORTARIA Nº 085/2022 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas

atribuições legais, e
CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de

outubro de 2011. no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto
nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor
(es)

da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
portaria,
 nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de
2004 e Art. 12-A
do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
 
 
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Situação

80887/1 ANTONIO CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 2021 APROVADO
67355/2 JANETE PERIN TURAZZI 2021 APROVADO
94037/1 JOSE AUGUSTO SALES 2021 APROVADO

123919/1 KATIA REGINA BRUNO NOGUEIRA BORGES
RIBEIRO

2021 APROVADO

64073/1 MARIA HELENA LEMOS VILELA CABETE 2021 APROVADO
115813/1 VALDIVIA FERREIRA GUATURA AMORIM 2021 APROVADO
116011/1 VERA MARIA SARAIVA TAVARES 2021 APROVADO
104451/1 VERA MILEIDE TRIVELLATO GRASSI 2021 APROVADO

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS
DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Situação

94415/1 NERCI MARIA DE SOUZA 2020 APROVADO
115743/1 NUBIA FERNANDA RODRIGUES MACEDO 2020 APROVADO
94420/1 ANGELA MARIA SEBASTIANA VALEJO 2021 APROVADO
95456/1 DELVITA SANTANA DO NASCIMENTO 2021 APROVADO
94440/1 EONICE FERNANDES DA SILVA 2021 APROVADO
41651/2 LUCILA MARINA DA SILVA MAGALHAES 2021 APROVADO
116906/1 MARIA DE FATIMA GOMES COELHO 2021 APROVADO
94473/1 MARIA JOSE DE SOUZA DA SILVA MUNIZ 2021 APROVADO
114208/1 MARISTELA LEITE DE ALMEIDA 2021 APROVADO
94858/1 MARISTELA PINHEIRO RAMOS 2021 APROVADO
115743/1 NUBIA FERNANDA RODRIGUES MACEDO 2021 APROVADO
118514/1 RUTH ALVES DE FARIA 2021 APROVADO
94383/2 VALDIR LUIS DIAS 2021 APROVADO

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Situação

41917/2 APARECIDA CAMILO 2021 APROVADO
94074/1 JOSEFA DORALICE DE SOUZA 2021 APROVADO
94071/1 MARIA DE LOURDES SOUZA E SILVA 2021 APROVADO
94422/1 MARILCE MARQUES VILASBOAS 2021 APROVADO
94032/1 MARIVALDA RODRIGUES DE JESUS ALMEIDA 2021 APROVADO



18/08/2022 07:19 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16925/#e:16925 2/2

116154/1 MARLI TEIXEIRA DE ARAUJO 2021 APROVADO
93998/1 RANIL SALVADOR DE LIMA 2021 APROVADO
93995/1 SUELY FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 2021 APROVADO
97541/1 ZULEIDA DE PAULA RAMOS CAMPOS 2021 APROVADO

 
Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.                              Cuiabá-MT, 15 de

agosto de 2022.
 

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)


